

**496** *A. ARMFELT – J. V. SNELLMAN 4.XI 1865, TELEGRAM*

*HUB, JVS handskriftssamling*

Senateur Snellman.  
Helsingfors.

L'affaire mentionnée dans votre dernière lettre est terminée selon votre désir.

10

Armfeldt.

**497** *YTTRANDE VID PLENUM 6.XI 1865*

*RA, Senatens arkiv*

Senatorn Snellman – ville för sin del, innan Senatorn i slutlig pröfning af ärendet ingick, förordna att Guvernörerne i Tavastehus och Wasa län samt tjänstförrättande Guvernören i Åbo och Björneborgs län skulle med Chefen för kansli expeditionen i Kejslerliga Senaten Baron von Born, å den tid han dertill bestämmer och under hans ordförande, i Tammerfors stad sammankomma för att, efter inhemtande af alla erforderliga upplysningar, i öfvervägande taga och uppgöra förslag huru den ifrågavarande läneregleringen må kunna på lempligaste sätt genomföras, och hvilka andra förändringar af ofvannämnde trakter nu gällande indelning tilläfventyrs kunna anses deraf påkallade; hvarefter förslaget borde genom ordförandens försorg till Kejslerliga Senatens pröfning öfverlemnas.

20

30

**498** *YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN-  
TET 8.XI 1865*

*RA, Senatens arkiv*

Senatorn Snellman – åberopade Finans expeditionens förberörda hemställan, under förmålan att i Senatorns tanke ansvarigheten i en för bankens säkerhet så vigtig omständighet som val af dess ombud i utlandet icke heller borde hvälfvas på Bankodirektionen, utan af bankens högsta styrelse öfvertagas.

40

**499** *J. V. SNELLMAN – A. ARMFELT 9.XI 1865*

*RA, A. Armfelts brevsamling*

Högvälborne Herr Grefve.

På det ödmjukaste får jag tacka för telegrammet och för dess innehåll.

50

Såsom Högvälborne Herr Grefven af de bilagde Författningarne behagade finna, är här allt i ordning. Jag skrifver detta kl. 3 1/2 på morgonen, ännu väntande på korrekturet å den Finska författningen. Trycket måste ske nattetid, emedan det icke kan förtros åt flera personers närvaro. Kl. 8 afgå bref, och exemplar till Guvernörerna i de nordliga länen, längre fram på dagen till de öfriga. I Söndag uppläsas

författningarne i landets flesta kyrkor.

Brådskan har sin förklaring i ställningens svårighet och vådor. Ännu ser det ut, som om ingenting vore känt.

Jag vågar hoppas, att Herr Grefven skall vara nöjd med uppställningen i »Förordningen». Och om så är, vågar jag äfven tro, att Hans Kejslerliga Majestät, hvarens ädla rättvisa och milda omsorg för vårt arma fädernesland, inga släkten skola glömma, Nådigst skall finna, att en form blifvit iakttagen, som vittnar om vårt underdåniga bemödande att afvända all obehaglig sensation. Hvad den Nådiga befallningen af den 20 Januari / 1 Februari innehålles, icke blott offentliggöres samtidigt med reformens förkunnande, utan står främst och utgör det väsentliga i hela »Förordningen».

Söndagsmorgon skall jag vidtala alla härvarande tidningskrifvare, och hoppas jag kunna få deras löfte att tala om saken med skyldig hågkomst af, att vi äro de underlydande under en stor och mäktig nation. Till tacksamt erkännande af Hans Majestäts Nåd behöfver här ingen öfvertalas, han må tillhöra hvilket parti som helst.

Mätte Högvälborne Herr Grefven finna skäl att glädjas öfver det verk, åt hvilket Herr Grefven offrat så mycken omsorg, och som kostat Herr Grefven så mången svår stund. Att det fin/an/cielt skall bestå och bära god frukt, vågar jag försäkra.

Med djupaste Vördnad har jag äran framhärda

Högvälborne Herr Grefvens  
aldraödmjukaste tjänare  
Joh. Vilh. Snellman

Helsingfors den 9 November 1865.

## 500 YTTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN- TET 13. XI 1865

RA, Senatens arkiv

Chefen för Finans Expeditionens första afdelning Senatorn Snellman androg hurusom, sedan Hans Kejslerliga Majestät i Nåder förordnat, att metalliskt mynt skall vara det enda lagliga betalningsmedlet i landet och detta förordnande numera trädt i verksamhet, deraf blefve en följd att alla skatter och utskylder och således äfven personella utskylder och tullafgifter skola utan undantag i berörde mynt erläggas. Men då det för de Finnar, som vistas i Kejsaredömet och hvilka det ålåge att i finska pass expeditionen erlägga sina personella utskylder samt för de handlande, hvilka å tullexpeditionen i S:t Petersburg erlägga tullafgifter för varor, som införas till Finland, vore förenadt med olägenheter att för liqviden af dessa utskylder och afgifter förskaffa sig metalliskt mynt, framställde Senatorn till Kejslerliga Senaten, huruvida icke Senaten till beredande af lättnad för dem i sagde hänseende ville angå med underdånig hemställan till Hans Kejslerliga Majestät, att såväl personella utskylder för finska undersåter, hvilka vistades i Kejsaredömet, som ock tullafgifter för till Finland inkommande varor, hvilka å Tullexpeditionen i S:t Petersburg erlades, finge betalas och uppbäras, efter den medelkurs Senaten egde för längre termin bestämma, hvarjemte Senatorn hemställde, om Senaten icke för en tid af två månader, räknadt från den 13. i denna, månad borde fastställa denna kurs för tullafgifter, som betalas å tullexpedi-